
Hamar Kirkelig fellesråd mangler økonomisk handlingsrom med kommunens tilskuddsramme 

i 2024 – konsekvenser for oppvarming av kirker og tjenestetilbud 

Hamar kirkelig fellesråd mangler penger til å varme opp kirker og seremonirom i Hamar og Vang. 

Aktiviteten vil i en periode bli flyttet, og Vang kirke og Domkirken vil bli helt eller delvis stengt på 

hverdager som følge av lav temperatur i kirkerom.  

Kort situasjonsbeskrivelse - Fellesrådet har i 2023 hatt en vedvarende bekymring for den 

økonomiske situasjonen som følge av en betydelig økning i lønns- og pensjonsutgifter. Gjennom 

rapportering og dialog om de store avvikene mellom driftstilskuddet og faktiske merutgifter har 

fellesrådet hatt forventning om å oppnå tilleggsbevilgning fra Hamar kommune. Dette har ikke 

lykkes.  Avviket som følge av økningen i lønns- og pensjonsutgifter var pr. september 2023 på kr 1,7 

millioner.  

Soknene Hamar og Vang, og kirkelig fellesråd - Vi har ansvar for å forvalte kirker og krematorium og 

øvrige bygg og anlegg i Hamar og Vang. Vi tilrettelegger for gudstjenester, kirkelige handlinger, 

undervisning, korøvelser, konserter, baby- og småbarnsang, diakonale tiltak og sosiale møtepunkter, 

og mye annen aktivitet for barn, unge og voksne i Hamar og Vang. Fellesrådet har selvstendig ansvar 

som gravplassmyndighet med et særskilt ansvar for tjenester i kommunen. Vedlikehold av 

gravplasser, utearealer, kirker, krematorium og øvrig bygningsmasse utføres kontinuerlig for god 

tilgjengelighet og opplevelse for hele befolkningen i kommunen.  

Ingen kommunal strømstøtte 2024 - Strømstøtte fra Hamar kommune de to siste årene har vært 

avgjørende for å holde tilnærmet normal aktivitet i kirker og krematorium. I 2024 har 

kommunestyret har vedtatt å avslå fellesrådets behov for ekstra tilskudd til energiutgifter.  

Hva må spares inn og finansieres - Fellesrådets budsjettvedtak dokumenterer et driftsbehov på kr 

19,7 millioner for 2024. Kommunestyret har vedtatt kr 17,0 mill. Innsparing av et avvik i denne 

størrelsesorden må få store konsekvenser. Fellesrådet ønsker å unngå reduksjoner i stillinger så langt 

det er mulig. Menighetsrådene og fellesrådet ønsker ikke at reduksjonene skal ramme barn og unge. 

Ett av områdene vi ser et potensiale for innsparing, er utgiftene til strøm og oppvarming. 

Oppvarmingen av de største og eldste kirkerommene er kostnadskrevende.  

Konsekvenser for Domkirken og Vang kirke – Dette er kirkene som er mest krevende å holde varmt. 

For å oppnå en innsparingseffekt må temperaturen senkes og holdes lavt (ned til 10`C) over flest 

mulig dager og lengst mulig periode av gangen. Kirkelig fellesråds har vedtatt å senke temperaturen i 

kirker i perioden februar - april og oktober - november for å redusere energiforbruket på bygg og 

anlegg:  

• I Hamar domkirke senkes temperaturen ned til 10`C fra mandag til fredag.  

• Hamar domkirke oppvarmes kun lørdager med fastlagte kulturaktiviteter eller 
dåpsgudstjenester.   

• Hamar krematorium varmes opp for gravferd torsdag og fredag.  

• I Vang kirke senkes temperaturen ned til 10`C fra mandag til torsdag. 

• Vang kirke kan varmes opp for gravferdsseremonier fredag.  

• Øvre Vang kirke varmes ikke opp for faste ukentlige aktiviteter.  

• Ved bruk av kirker og krematorium settes brukstemperatur til 18`C eller lavere.  

• Søndagsgudstjenester i kirkene er en lovpålagt forordning og berøres ikke av disse tiltakene.   
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